Ad p̄t̄ p̄nale t̄ dī tūc ē p̄t̄ o-
 riginale fore i putabili. Et i cedo
 nego at̄ om̄az. Et ni ar̄ q̄ nō. q̄ ta-
 le p̄t̄ i p̄nile nūq̄ fuit in ea
 p̄t̄ ut vitaret. I cedo. nego aut̄
 māz ai m̄fer̄. q̄ nō est i putabile

volūtati. Et hec t̄n̄st̄ p̄t̄ p̄nade nā
 et q̄r̄ eñ et m̄ t̄n̄ h̄eticā. Et q̄ op̄o
 sint illū libq;. vbi d̄c aus q̄ mula
 dānant̄ q̄ sine p̄t̄ nō fuerit. Hec
 q̄ sine eo ē nō potuerit. Cui
 otū dixit h̄eticā. Dixit em̄ q̄ si p̄-
 tatores aliq̄ fuerit. et aliud esse
 nō potuerit. Ita carēt. Et quā
 dīc̄ ibi dīc̄ i p̄p̄tū. Et iō ē. qās
 iūa valet seq̄ret̄ q̄nt̄ q̄ i p̄putale
 ad culpa n̄ ex hoc q̄ foret̄ i p̄t̄ate
 illius volūtati. cuiq̄ ē. Et hoc n̄d̄
 ē vere. q̄ sic q̄libz iūista ex hoc q̄ē
 iūista est i putabili ad laude. ita
 q̄libet iūista ex hoc q̄ iūista ē.
 est i putabili ad culpā. Et nō ex h̄
 solū dī ad̄ ē iūista v̄l iūista. q̄ ē
 m̄ p̄t̄ate eī i quo ē volūtati. Et ex
 hoc solo nō ē ad̄ i putabile ad
 laude vel v̄tupūl. q̄ est i p̄t̄ate
 volūtati i qua ē. q̄ dī nō ex hoc
 solū sit̄ ad̄ iūista v̄l iūista q̄ est̄
 m̄ p̄t̄ate eī i quo ē appari. q̄ sic
 aliq̄ vōs p̄t̄ fieri iūista ab dō q̄ a
 se etiā sine p̄p̄to motu. ita etiā q̄
 eadē rōne p̄t̄ fñ iūista ab aliquo
 et si p̄p̄to motu. Et vōs parunli.
 fuissest̄ fñ iūista ab alio q̄ a se. si
 p̄m̄ p̄t̄es fñass̄ iōā orſlē et nō
 permisst̄. p̄ dedat̄ ans̄. i c̄v b̄h̄
 cx. Ergo eadē rōne p̄t̄ fñ iūista
 ab eadē. p̄ absq; hoc p̄ illa iūista
 sit̄ sua p̄t̄ate. Et iū totiā ē. qā
 oīs iūista v̄l iōā ē ex se laudat̄
 vel v̄tupabil. Et aliq̄ eff̄ia. et
 sit̄ iūista q̄ nata ē induit̄ i p̄m̄
 ab ext̄. Et absq; hoc q̄ sit̄ i p̄t̄ate

de quo dicitur magister liñ dis xxv. cum. s.
Totupia cuiusquam nati sumbit vitium vni
 qd qd puerilis habilitate cupiscentem facit.
 adultum enarrat cupiscentem reddit. **S**ed
 enim in oddo recte in nocte vitium tentat
 est. sed non appetit nec distinguit inter
 videntem et rectum non luce veniente. Et
 in pueris vitium non esse appetit. donec
 etatis pueritio tunc occurrat. **I**llis
 sicut ab auctoritate vobis apostoli omnes xix.
Si coni ista via arguit quidam magister
 uenienti multo propter hunc ipsam positionem
 tale vitium non est. **H**oc non ex feruore libi-
 dinis in actu propagatiois. **G**raueisque
 appetitio tali libidine et feruore
 nullum habet primum oritur. In non percep-
 ret eam illius puer. **S**i in multis casibus
 potest talis appetitio non habere in libidine
 humore et feruore. qui ut dicit magister is-
 te multe posset appetere sine exemptione
 virtutis. et pueris sibi tali libidine. puer
 ut deinde magister de multe que appetit in
 balneis. et pueris pueris ex ea nato
 non attrahit puerum oritur. quod est simili.
Terzo. **S**i de causaret talis materia
 qualiter est caro in utero animi insufficiens alicui
 est infidelis in eam animam. tunc animam illius
 trahet puer ab illa materia. qui illam in
 ei qualitate et modo assimilaretur alti-
 matice. et eodem modo ea animam illa.
 alia. **G**raueque est equaliter actua in illa anima;
 sed mala in utero in aliis infusa. **E**rgo ipsa
 anima infusa in mala sicut deo malare
 et habet per se oritur. **I**n non est simili.
 et hanc puerum oritur. **S**ed in aliis libi-
 dinis feruore propagatiois. non foret in
 talis materia. in otium diathecis positio
Tertio. **A**utem causa sepiissime diathecis corporis

non agit in spiritu. quoniam modum actionis
 infecta puerum in anima. **N**on hoc non ostendit
 non ad inducendum in animam. sed aliquis
 afferendo ab anima. **S**ed nullum illorum
 ostendit cum illo modo puerum agere in spiritu.
Graue qualitate dispositio non mai-
 nusat animam. et pueris anima non ostendit
 puerum ab anima a cornu. **N**on sic.
Si in hominibus vero scilicet et foret dis-
 positio in corpore sic nec scilicet semper de-
 cisum ab eis. eet dispositio per modum.
Et quod tantum habet feditatem per modum habet.
 quod illa feditatem non est ad quod aliqua
 qualitas mala in corpore. **G**raueque est
 res in anima tamen quod in ea eet causarum pec-
 catum in anima. nec puerum alicuius vita-
 re quam maculare. non per plures quam nec eet.
Ergo si nullus homo in quod puerum. nec mo-
 etiam peccaret in actu diuino tam
 talis materia foret de causa qualis
 nec est secreta quod puerum appetit ex
 tali materia trahet puerum quod nec habet
 in fatus omni baptismum. **E**t ita secreta quod
 puerum puerum puerum non eet precise
 in quaire infantes trahunt peccati
 oritur. **M**ulte est simili. et conformatum de bap-
 tismo. et hinc ut deinde magister habet. **D**iscrepant
 et non eet. **N**on tamen debet quod cupia
 carnal non est in puerum oritur. in puerum
 nam talis cupia in delicto puerum
 causas excusat bonas. ut sit ipsa
 bilis nec virtupabilis per multa alia
 opera que alicuius eent mala non excusa-
 rent per multas causas bonas. **C**um
 bonum multorum excusat in actu.
 ut non ipse tamen ad culpam. ut dicit
 magister in libro dis xxi. **G**raueque est
 meoungatos vel habent talis actu to-

talie p[ro]p[ter]e amore dei ac si illa ibi
 de foret omnia. Et tunc nulli p[otes]t par-
 mulceptus. ex tali actu. sed nec x[er]o
 h[ab]et p[otes]t n[on] fuit ergo ade. q[uod] nullus
 m[od]o iceptus i[n] m[isericordia] legiti[mo] et t[em]p[or]e
 p[ro]p[ter]e amore dei o[ste]ritudo p[otes]t q[uod] est
 op[er]tu[m] positi[on]is. **P**ro. volo q[uod] deus
 m[od]ificat m[ar]a dispositio[n]e ad recep-
 tionem a[re]t. vt illa sit i[n] ea feditas. q[uod]
 hoc stat q[uod] n[on] infideli g[ra]u[m] i[n] illis ioc[es]
 a[re]t. tunc q[uod] foret pale q[uod] a[re]t induce-
 ret i[n] m[ar]a illa absq[ue] hoc q[uod] i[n] sum-
 dicit g[ra]u[m]. Pro tuca illa nullum
 h[ab]et p[otes]t orile. q[uod] nullus tate o[ste]rit
 ermine. **I**ntra e[st] fl[am]m. q[uod] si talis
 decedet s[ecundu]m g[ra]u etia p[un]it[ur] p[ea]-
 dap[er]t. sed de f[ac]to p[un]it[ur] alioq[ue] par-
 uuli. ut apparet plaus de fide ad
 pe. et ubiq[ue] loquit[ur] de ista matia.
Testis m[ar]a foret s[ecundu]m m[od]um adhuc
 manet obligatio ad iusticiam
 originali. **E**t cu[m] p[otes]t a[re]t ori-
 set cu[m] tali m[od]icia carnis seq-
 uet q[uod] p[otes]t n[on] causat[ur] ex tali se-
 ditate carnis ut dicit[ur] posicio[n]e.
 et se q[uod] a[re]t tali feditate a meta-
 ne e[st] iustitia us[que] p[otes]t i[n] origi-
 le. **P**ro. m[ar]a e[st] fl[am]m. q[uod] iaa ori n[on]
 est aliq[ue] qualitas carnis. nec alioq[ue]
 disp[on]it[ur] secundu[m] disp[on]it[ur] carnis. seu
 sp[ec]ialitatem. q[uod] p[ro]uacio i[st]o i[st]o statai
 quib[us] risponde carnis. q[uod] cu[m] e[st] iustitia
 m[od]icia. **P**ro. si iaa ori foret alii
 qua disp[on]it[ur] carnis. tunc possit tal
 iustitia carnis h[ab]et ex n[on] lib[er]tate. et ita
 possit hec saluari ex parte n[on] lib[er]tate
 q[uod] est fl[am]m. **I**te illa i[n] cu[m] a[re]t
 iustitia a carne nullum p[otes]t vi-

tan ab aliquo parvule. nec il-
 la i[n] potest vitam d[omi]n[um] excep[er]t p[otes]t par-
 mulceptus. illa d[omi]ni n[on] m[od]o i[n] putan-
 da e[st] p[otes]t ad cul[us] p[otes]t. **I**te illa
 v[er]o trahit n[on] lib[er]tate. v[er]o voluntarie ab i[n]
 p[otes]t. n[on] voluntarie. q[uod] t[em]p[or]e n[on] e[st]
 p[otes]t a[re]tiale. nec n[on] lib[er]tate. q[uod] t[em]p[or]e n[on]
 e[st] culpando p[ro]p[ter]e ca[re]s. q[uod] i[n]ca[re]s. **I**te istis
 n[on] obstatibus dico ut p[otes]t q[uod] p[otes]t
 orile chita q[uod]a viciosa que trahit
 aia ex carne. **H**oc em[us] v[er]o senti[er] aut
 hyponostitione i[n]fidele v[er]o. et i[n] libris
 suis q[uod]a posuit et pelagui.
 et sibi in ob[lig]ationib[us] suis coni[unctu]m iulianu[m]. vbi
 nullu[m] tractat m[ar]a ista. hoc idem v[er]o
 e[st] de mete i[n]tentio[n]e ieo[ne] v[er]o bitu[m] glo[bo]r[um]
 de m[ar]a ista. **E**t idem v[er]o e[st] de i[n]tentio[n]e
 alior[um] doctorum. **I**eo[ne] i[n]deo ad arta.
 ad p[otes]t q[uod] d[omi]n[u]s. viciu[m] n[on] trahit nisi ex
 feruore libidinis i[n] actu propagatio[n]is.
 dico hoc g[ra]u[m] disputatio[n]is. **D**ico tamen
 q[uod] tali posset absq[ue] actu propagatio[n]is.
 q[uod] tale viciu[m] s[ecundu]m spez fuit in
 aia p[otes]t p[otes]t an[te] propagatio[n]is.
 tamen de facto ita e[st] q[uod] in p[otes]t n[on] e[st]
 h[ab]et n[on] ex feruore libidinis factu pa-
 gatio[n]is. **E**t s[ic] de fornicatio[n]e m[ar]a. q[uod]
 ar[bit]ri si absq[ue] tali libidinē et
 feruore nulla h[ab]et p[otes]t orile. q[uod]
 si ita sit de facto. alioq[ue] p[otes]t esse.
 p[otes]t verisimile e[st] in q[uod] si tal m[ar]a p[otes]t po-
 teniam angelica bonā v[er]o malā sume-
 ret de aliquo n[on] renatu absq[ue] libi-
 dine actuali eiā a quo suscipiet q[uod]
 foret m[od]ifica[n]ta m[od]um inducitio[n]is a[re]t tunc
 aia ip[s]a ex ip[s]a v[er]one trahit viciu[m]

tales licet tuus non foret p[er] nos forte
conabilitas d[omi]ni oris n[on] pressu[er]ans.
de corp[ore]. v. tamen non potest intelligi id p[er] nos
quod habet ab uno illius persona. In re-
do quod de facto ita est quod id p[er] nos non potest
habere nisi ex feruore libidinis matutin-
gationis. et hoc maxime in renatis.
Et accedo etiam gratia arguitur. quod si a[pro]posito
pertinet sime tali libidinē et feruore nulli
h[ab]et p[er] nos oris. Et tamen quod in multis
casib[us] sit sicut taliterceptio. nego hoc lo-
quendo deceptio n[on] habet non s[ecundu]m natu-
ri aliter non est ad prop[os]itiū. Et tamen dicit
multiterceptio in balneo. dico quod si ita
fuerit. tunc p[er] nos semel unum quod suscepimus
de cunctis fura vno cum libidinē et feruore
tali quod sufficiebat ad seditionem et ma-
tutinā p[er] nos carnis. et forte etiam libidi-
nose suscepimus fure a matiere. ita quod
non secundum illam fuisse decisam in recepto
ta sicut libidinē. licet non fuit recepta.
per coem propagationem. Et ita illud non
probatur quod p[ro]pria ex illo scilicet natus
non intraret oris. Ad alium tamen dicit
si d[omi]n[u]s crearet aliq[ue] mas similis illi ma-
tene oris. et in fundet in ea anima. re-
dicto in illo casu quod talis anima ex unione
cum materia sic creata non habet materi-
aliam. Et tamen d[omi]n[u]s materia creata in omni q[ua]litate
assimilat alteri materia. et est eiusdem
h[ab]et tamen alia anima. si una materia est
magis actiuia i sua anima. quod alia i sua
et econtra. inclusio. et dicto quod h[ab]et
creato ex materia propagatione non habet per
tatu[m]. et alius h[ab]et non erit p[er] nos. Et
tamen est quod h[ab]et taliter non est e[st]ensio ipse

p[er] nos tamen. at tamen a qua sit p[er] nos
cattu[m]. quod ex libidinē p[er] nos que p[er] nos est.
ex hoc quod libido est. licet non potest
p[er] nos. aliquam enim ex effici libidinis
quod est feditas p[er] nos carnis. Et ideo
materia illa quod creata est in sensu q[ua]litate
non erit efficiencia p[er] nos. licet sit efficiencia
sime q[ua]litatis. Et id videtur esse de m-
tentio augustinus. in libro p[er] nos.
vbi dicit grecos qui posuerunt libidinem
e[st]ensio boni sic. Nos autem libidinem
non e[st]ensio boni. sed e[st]ensio malorum est de
cina. Et quod non e[st]ensio boni datur
causa. quod scilicet non fuit in p[er] nos nec con-
genitum. ubi videtur inuenire. q[ui] si fuit talis
q[ua]litas a deo in ditta carne suo p[er] nos
tamen non fuisse malum. sed e[st]ensio boni
Et ita dico i[ust]issimo. Et tamen dicitur
ne[st] crearet materia simile mea propaga-
tionis in omni q[ua]litate ad in una foret ali-
qua q[ua]litas fenda et malo. sa-
mala materia q[ua]litas conditam spem non fo-
ret fenda. et sicut q[ui] h[ab]et creaturam in
animam ab una carne foret pertinens. et
alia non. Vel aliter posset d[omi]n[u]s nego-
do quod hoc posito deus posset creare
materiam aliam in omni q[ua]litate oportens.
et hoc quod q[ua]litas i[st]a h[ab]et creata. in
una foret feditas. et efficiens libi-
dimus. et in alia difficit q[ua]litas
h[ab]et spem non foret aliq[ue] feditas.
ne[st] efficiens lib[er]tatem in se habens deo. or-
ideo licet forent fideles h[ab]ent spem.
non tamen foret oportens similes. Et ideo
non predicit artus. Ad quem tamen dicitur.
quod b[ea]tus augustinus sep[tem]sticte dicit corporis

agit in spm. dico q̄ tu nō cou-
sat p̄m iōia; nec ad induit in
iōia qd̄ aliude sibi nō iest ne ca-
liq̄d ab ea auſen̄do. Et iō dī idu-
cē p̄m. q̄ sent ad qd̄ est in aia
fore p̄m. q̄ aliude nō foret p̄m
sino foret seditas m̄is. Et qmō
iō sit dī exp̄lē in arlo seq̄ti. ubi
tructab̄i quo p̄m orle a pntib;
tradicat in pl. // Ad qm qn̄ dī q̄
si nullus homo permis̄t v̄ḡ. et
forent dispositi in cor pore sicut
in se. tūc semē deasū ab eis q̄ dis-
positū sit n̄c. ergo tantā h̄et fe-
ditate p̄ n̄c h̄t. ut dī dī eadē
tertii. dico q̄ iō casu qlitas q̄ n̄c
ēmard̄. tūc nō foret manula. et
sll̄ h̄ta q̄ n̄c est v̄tiosq. tūc nō
foret v̄tiosq. q̄ iā nō est v̄tiosq
ēmli. Et tm̄ q̄ dī dī a v̄to. Et
iō liz m̄a oēm tūc h̄et qualitatē
quale n̄c h̄t. et sll̄ raiā. tūc m̄o
nō trahit seditatem nec m̄a p̄m
sciat n̄c. Et iō artū nō procedit.
// Ad v. cū ar̄ q̄ iā a m̄al nō ē
mis̄a p̄m on̄l in p̄mulo. q̄ talis
r̄tu p̄t ex̄mis̄al p̄bō ōpa. et per
tūstānas bonas vt nō sit īputa-
bilis. nec vitupabil̄ p̄ multa alia.
ōpa ex̄mis̄al que alit' cent' vici-
sa. re. nego assūptū. et dico q̄ tal'
q̄d̄ ē cū p̄m orl̄ ī p̄mulo. Et ad
p̄batōz cū dī q̄ tūc orl̄ p̄ ex̄mis̄al
p̄t. p̄ opa bō vt tūstānas bonas
ēcedo q̄ bñ p̄ ex̄mis̄al a culpa-
ne īputet. ad culpa. si em̄ ex-
mis̄al p̄ bonū dīnḡ. vt tacti ē

in arguto. nō tū sic ex̄mis̄at per illa
bona ōpa vel alia. q̄n sit natābl̄
sit et sit cē cō p̄m. oia sibi fusa et
iūcta. Et iō m̄gl̄ ad culpa id ē m̄e
iūgatos p̄ bō dīnḡ tūc m̄en-
tes ac si illa iattu eoy foret ḡua-
mala. q̄l ad hoc sit et ex̄tu illa
nullā trahit manula vel culpa:
nō tū p̄mde ē q̄l ad effm̄ sequēte
ex iā. Et iō nō se² q̄n p̄mulo cū
h̄moi. Ac p̄ia p̄ pagat̄ q̄hat̄ p̄m
orl̄. // Ad sextū cū dī. volo q̄ deus
mūdificet m̄az ad r̄ceptōz m̄e. vt
illa sit ī ea seditas admixta. et cū
addit̄ q̄ cū hoc stat q̄ illa iſſidit̄
grā m̄aī ī sūl̄ iūtione lōw deḡ
ra gratiā faciēte. cōcedo. Et vlt̄ cō
cedo q̄ tūc alia p̄tib; tal p̄mulo
nullū ēt̄ origiale. q̄ tūc n̄c et
cū alia tal p̄m. Et cū ar̄ q̄ sic. q̄
talib; deted̄ an̄ oēs grā. et s̄t̄ oī
p̄t̄ p̄mū p̄mū et h̄t̄ p̄mū dāpm̄.
Hic r̄ndeō et dico. q̄r̄d̄ dīḡt̄ de m̄
li. q̄r̄d̄ v̄t̄ sic deceđet v̄l non ī tertii ē
s̄t̄ tūc quicq̄ v̄t̄ foret de suo p̄fessu.
dico q̄ ī illo casu nō foret debitor
morti p̄ pena p̄t̄ p̄m̄ p̄t̄. Vida-
to q̄ foret debitor morti p̄t̄ pena p̄t̄.
p̄m̄ p̄ntis qd̄ nō cōedo. dico q̄ non
dāpnaret̄. q̄ si m̄et̄ p̄p̄a visione
de bñ s̄t̄. s̄t̄ nō. tūc tal cōficiā n̄d
foret sua dāpnatio. s̄t̄ q̄ st̄et̄
si d̄s nō dñliss̄t̄ eis alia grā
q̄m̄ creatiōe accep̄nt̄ nō fūsset̄
eis dāpnatio tūc tūcēna v̄sionis
quā n̄c h̄t̄. Ita dico q̄ si paruila.

ille in illo casu positio sine gratia
 nec mors nec carna visiois foret
 sua damnatio. qd no damnaret qd
 apt suā culpā. Et si tū cū illa sit
 creaturā ad beatitudinem qd si tū dē
 deret ut positū ē nō et mulier caret
 visione būstica. nec hoc probat aliq
 autem quā vidi vīaudiū. Sed
 tūtē cont̄ hoc dīcē vī ec̄ ad argutū.
 tū dī. si mā foret sic mūdata ad
 manet obligatio ad iusticiā orile.
Hic pūatio iusticie originalis statum
 mūdata carnis. Ergo nō cāt̄ talp
 pūatio ex imūdata carnis. cuius oī
 dī. Hic dīco qd si mā foret si mū
 data ad huc maneret obligatio ad
 iusticiā orile. Et iō nego assūptū
 qd pūatio iac̄ orile stat cū mūdata
 carnis. et hoc oībz alīs stantibz
 de lege tōi. Exceptio hīs que po
 nūt̄ m̄ tōsu. Nō em̄ stat tū tōi le
 ge qd caro sit mūda ab oī matula.
 et qd aiā de nouo creata et infusa
 sit pūata erili iusticia. bñ tñ pgle
 ē qd nō obstante madacās dī
 fundat aīe in sua origine aliq̄ ḡz.
 et cū hoc qd nullā sibi īputetur cul
 pā. hoc stat tū mūdata carnis. ac
 imūdata carnis. **H**ic dīco qd aliq̄ pa
 nibz. si dī mūdet carnē ab oī ma
 tula. et īfundat ei aiā de nouo cre
 atā. nāt̄io illa aiā hēbit iusticiā
 orile. Et cū ar̄ qd nō. qd iā orile
 nō est aliq̄ q̄litas seq̄s īplexio
 ne carnis. dīdo qd nō est aliq̄
 q̄litas carnis nec seq̄s īplexioz

carnis tū sit m̄ carne. **H**ic dīco qd
 nō ē aliq̄ qualitas m̄ aiā qd ex
 carne hēt̄ qd sit iustitia. et sīlē ex
 carne mūda hēt̄ aliq̄līt̄ qd foret
 iustitia. qd dīc̄t̄ pūa. Et tūtē volē
 cū mīserit̄. tūtē posset de hīc iusticiā
 ex nālibz. et p̄ oīs saluari pos
 set. cōtēdo qd aīs ex nālibz nō ma
 culat̄ posset hīc iusticiā orile. sic
 cū oīs pūuli hūsset. si p̄m̄ pādō
 nō pēt̄osset. qd vult̄ ansel. qd dī
 hō. ca xviii. **E**z nō sē ex hoc qnā
 ha sufficit̄ hōi ad fīm̄. qd talis
 iusticia orile nō sīt̄ ad mīnīl̄ vīte
 teēt̄ne. **T**ā octāni tū dī. talis
 dīciā nō vīt̄ p̄t̄abat̄ qd par
 nūlo. qd nō est sī putabili. nego
 māz. **H**ic cīndōm̄ ī cīdā m̄ aiā p̄
 uuli est iusticia. et ex hoc qd iusticiā
 est ī putabili. ad culpā. salte
 digna est īputabili. Et si dicunt
 qd nō vī quo posset ec̄ tīgā. nō fo
 ret ex volūt̄e hoc ī fīm̄. Hic aut̄ ei
 iustia ī vīta quā solī dōs ī mente
 op̄atur. vt dīc̄t̄ mḡr̄ li. n̄. dis xxvii
 ī p̄m̄. Ita iusticiā p̄t̄ ec̄ ī aiā alīcā
 absq̄ hoc qd pūciat ab ī volūt̄e.
 vel a motu sīcē volūt̄e. Et si magne
 vēq̄ m̄ hīs qd nāt̄i sīcē ab ali
 quo tā iusticiā qd iusticiā. et ha
 biles sī iusti vī iusti cōmodi
 sī p̄arūli. **T**ā nonū cī dīc̄t̄
 culpa orile a' mīlē hālē a' vō
 lūt̄arie. Dīco qd p̄t̄ dīc̄t̄ qd oīlē
 hālē p̄t̄ tāto qd dīc̄t̄ p̄nālē
 p̄agātiōz. Hic nō ex p̄a dīa

one nō s̄ ex p̄uariatiōe. Et p̄t
dūc̄ p̄taliū volūtore. nō q̄oē
h̄it p̄ voluntatē p̄uili actuālē.
s̄ p̄m p̄ntis. s̄ d̄ m̄gr̄ li. n. dis.
xxii. Et tūc nō s̄. h̄i n̄atalit
ḡ nō est īputabile ad cūlpā. q̄a
nāle ē tali p̄ad q̄ h̄i n̄aristo.
q̄o d̄ctū ē. s̄d nāle fūss̄ iustic
ouli eo mō h̄i. et ex hoc nō s̄
q̄ nō s̄ īputabile. q̄ v̄t d̄m ē
ex hoc q̄ īustia v̄l īustia elau
dabil' v̄l virtupabit! Modo re
stat vide quō p̄tm or̄la p̄ntib;
traducat̄ in plē. Un̄ videbat̄
q̄bzdā m̄p̄le q̄ p̄tm tale tradu
cat̄. sic uiliano. pdagio. et eon
seq̄abz. h̄i āt ad saluand̄ p̄tm
ponebat̄. q̄ s̄ caro p̄uili b̄uat̄
a p̄nte. ita aīā tradunc̄ ab āima.
et ita cū tradunc̄ aīā. traducit̄ ta
le p̄tm. Ista op̄io fuit m̄ltū faō
sa ap̄d aliq̄s. et videbat̄ m̄ltā ad
ad saluand̄ p̄tm ongiāle. s̄ v̄l
auḡ īnue ī m̄ltis locis. Hec tñ
op̄io v̄l c̄e cōt̄ ī tōtāz̄ ī smāz̄
doctor̄ et totāz̄ etiāe. p̄t̄ eī m̄gr̄
li. n. dis. xviii ca. vi. sit. Catholica
et̄ n̄c̄ s̄l̄ n̄c̄ ex traduce frātē
aīās dotet̄. s̄ ī cor̄pib; per totū
sem̄atis et formatis īfundi. et
īsimēdo r̄tan. Et allegat̄ auḡ
de emāstis̄ doḡ. et ieb̄ ī autol
tatibz̄ illiā eplē q̄ d̄ dyalogis
red̄ & auḡ. s̄; ad hoc īndet̄ q̄dā
sic. q̄ traductio am̄r̄ et p̄p̄ce et
īp̄rie. p̄p̄rie sūt̄ p̄gnaciōe aīāz̄
p̄dēnsiōe sem̄a. et lodo ad ho

digat̄ s̄ ex traductiōe opt̄et̄ q̄ dea
debet̄ m̄ seīe. et s̄t̄ ex p̄iactē mā
et etiā generāt̄. Et isto mō nō fit
aīā ex traductiōe. xxvii. q̄. n. Q̄d
ī glo. Et lodo intelligit̄ m̄gr̄ v̄bi
allegat̄. Illo sumit̄ traductio ī
p̄p̄ce. q̄n̄ ad gnāt̄a s̄lio s̄li absq̄ ta
li dēnsiōne. s̄d īḡs̄ gnāt̄ ab igne.
Et iste modo dat̄ p̄bt̄m auītho
s̄m smāz̄ dis. xvii. Et iste modo
fit̄ c̄edi. et debet ille m̄gr̄. q̄ aīā
fit̄ ex aīā p̄ris̄ p̄ntis̄. nō tñ de p̄
stān carmo. nec de alia mā. Ita
h̄i ātē sic ut dicit̄ p̄t̄aīq̄s̄ p̄moy s̄
q̄ des̄ p̄t̄aīq̄s̄ p̄moy p̄ntū n̄t̄
lā dēc̄eps̄ reauit̄. nec fecit̄ p̄p̄elo.ō
H̄ formatā ī v̄tō m̄t̄s̄ aīā ex aīā ge
nerat̄. Sic dēalīs̄ agēt̄b; n̄līb;
videm̄ q̄ cū mā s̄li dispositiō
receptiōz̄ forme et agēs̄ s̄li ap̄
proximatiōī m̄duat̄ formā s̄le;
sue forme. sic ē de m̄duktionē aīā.
Et pro isti positiōe m̄ltas addu
cit euīdētias. et p̄bat̄ q̄ deus nō
tīcat̄ aīās. nec de m̄thilo. Et hoc
semel īprobato cū illa m̄a s̄ma
rie īpbabil̄ tēlm̄q̄t̄ her posito
dicti arguit̄ p̄o aītē gen̄ m̄p̄. h̄
v̄b̄ dr. Requieit̄ d̄s̄ die sept̄ ab oī
opa. z̄. s̄d d̄c̄ auḡ ad p̄b̄s̄ q̄ xl̄. sit.
Requiesce d̄ī d̄s̄ ā redēndis nomis cū
tūris. Et̄ ā p̄ḡ ediciōz̄ sexdieq̄ nul
lā dēc̄eps̄ īdidit̄ aītāt̄. Idē vel
ostimile dicit̄ m̄ s̄l̄ gen̄ ad līt̄ m̄
m̄. et m̄m̄. In diximā deū nouas
m̄as n̄c̄ tīcate. cauend̄ ē ne fr̄us

tio scriptura ta diligentem mendet
 sex dieb; assumasse oīd opa sua
Et si dicat q̄ hec intelligenda sit se
 q̄ de p̄ illos sex dies nō fecit qđ
 noui gen̄ creare, cont̄ arguit
 m̄t q̄ de m̄ta gn̄a aiālū p̄fase
 et que tūt nō erāt n̄ m̄teb sc̄a
 libz. c̄m̄ mei st̄ aiālia q̄ gn̄ant ex
 putis factioe. de q̄bz li. n̄. dis. xii.
Vbi exo. i. d̄ q̄ os aīc q̄ exiesset
 ex semore iacob. vbi v̄ q̄ aīc
 traducant̄ p̄ntibz. **T**ibz aug.
 Et s̄ gen̄ que adducit m̄t ad p̄t̄
 ista. vbi dicit m̄t ex m̄ illig
 libri. **S**ibz missiodon libro de aīa
 m̄ n̄ est istiō op̄iēmo ut d̄ m̄t
 magmat̄ c̄ q̄ oēs aīe p̄t̄ m̄z
 xp̄i et p̄mou p̄ntū s̄t̄ inducere
 q̄dāmō v̄z ex aīa p̄ntū. **V**bi
 ondit q̄ aiāx nō h̄iūt origino
 le p̄t̄m. et iō ē q̄ nō fuit ex tra
 duce. vbi aīt sic. In h̄ic locū et
 nos disputatiōis nob̄ p̄duxit
 ut aīas itas p̄tiaducere p̄ntū dicit
 vbi vult ut exp̄sse d̄t̄ m̄t̄ q̄ a
 nīma nō ex ita p̄ntū orīt̄ n̄ ec̄ ex
 tinducere. **E**t ad hoc ē ut d̄t̄ alde
 ca abbatis m̄ dyalogō s̄lo de aīa
 li i. ita fm̄e. vbi v̄i approbae p̄
 sīcē q̄ dicit aiāz filioꝝ et aīa
 lētibz et nō a deo q̄ nouo crea
 tas. **E**t iō s̄la d̄. Si aīe nō s̄t̄ ex t̄
 duce que p̄t̄auerūt̄ oēs m̄ adō
 vbi h̄iū carnē nō fuerit et coīsū
 aiā p̄t̄are nō s̄t̄. Et aiā nouas
 d̄s treat aiās ab sit ut eas trea
 ret p̄t̄at̄es. **E**t id v̄lta aug.
 i dyalogō de aīa m̄ ip̄z iēom̄
 etonā m̄t̄ suo de oīgīc aīe est
 ad iēom̄. et m̄ oībz alīs loc̄m̄